
                                         ORD. 55 DEL 03/03/2022 

 
 

OGGETTO: Regolamentazione Circolazione Stradale per carico e scarico merci in via Domenico Morelli, 1. 

 

IL COMANDANTE DEL CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Premesso che con richiesta prot. pec n. 2602 del 18.02.2022 si chiedeva che fosse predisposto uno spazio 

riservato al carico e scarico delle merci in via Domenico Morelli, in prossimità o adiacente il civico 1; 

Visti l’art. 7 del nuovo C.d.S. che stabilisce che il Sindaco con propria ordinanza può prescrivere orari e 

riservare spazi per i veicoli utilizzati per il carico e scarico delle merci; 

Visti gli artt. 5 c. 3, 6 e 7 del Nuovo C.d.S. approvato con D. lgs 30 aprile 1992 n° 285; 

Visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.P.R. 16 

dicembre 1992 n° 495; 

Visto il T.U. approvato con D. lgs 267/2000; 

Vista l’ordinanza n. 88 del 16/03/2020 che regolamenta la circolazione stradale per il carico e scarico delle 

merci; 

O R D I N A 

 

di riservare lo spazio in via Domenico Morelli adiacente il civico 1 per dette attività dalle ore 6.00 alle 

ore 8.30 e dalle ore 14.00 alle ore 16.30. Nel periodo estivo si osserveranno i seguenti orari: dalle ore 

6.00 alle ore 9.00 e dalle ore 13.30 alle ore 16.30. 

 

La fermata dei veicoli adibiti alle operazioni di carico e scarico delle merci deve avvenire nel pieno rispetto 

delle norme del C.d.S. ovvero, non deve provocare intralcio e/o pericolo per la circolazione; 

Negli orari di cui sopra, le operazioni di carico e scarico potranno essere effettuate unicamente con i veicoli 

indicati nell’art. 47 del C.d.S. – categoria N1 (veicoli a motore destinate al trasporto merci aventi massa non 

superiore a 3,5 tonnellate) e categoria N2 (veicoli a motore destinati al trasporto merci aventi massa 

superiore a 3,5 tonnellate ma non superiore a 12 tonnellate). 

Ai sensi dell’art. 3 comma 4 della L. 7 Agosto 1990 n. 241 si avverte che avverso alla presente ordinanza, in 

applicazione della L. 1034/71, chiunque ha interesse potrà ricorrere per incompetenza, eccesso di potere o 

violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale della 

Campania di Napoli. Inoltre in relazione al disposto dell’art. 37 comma 3 del D. Lgs. 285/92, nel termine di 

60 giorni dall’apposizione della segnaletica è ammesso ricorso al Ministero dei Lavori Pubblici, con la 

procedura di cui all’art. 74 del Regolamento di Esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada 

approvato con D.P.R. 495/92; 

A norma dell’art. 8 della stessa legge 241/90 si rende noto che il responsabile del procedimento è il 

Comandante della Polizia Municipale. 

Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal vigente Codice della Strada e dal relativo 

Regolamento di esecuzione.  
 

                                                                                                          Il Comandante della Polizia Municipale

                     Magg. Dr. Nacar Emiliano 
 

COMUNE DI MARIGLIANO 
 Provincia di Napoli 

COMANDO POLIZIA MUNICIPALE 


